appartenere al seoi sotlo la qual data trovasi nella Series privile-l

limum Monoaterio a. Salvatoris cimcessorum etc. . ma debba essere

posteriora al an. anno della morte di ottone ly essendo ltimpe

nam in quelllatto nominata come vedova. l nomi moderni dallo

com che sono qui indicata si troveranno nelllindice corogralicoy

id autile nella donazione delltimperatrice Adelaide.
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aut tollerei aut monachus de qualibet terra disve- a que est posita super predicto fluvio Pado in locas

stire sine legali judicio presumat. Sancimus insuper

et hac nostra auctoritate confirmamus et corrobo

ramusp ut si contigerit quod sepe accidit. quatinus

abbas prenominati monasterii interveniente morte

hujus momentaneae lucis habitaculum deserats liceat

monachos ex sinu ejusdem ecclesiaey quem meliorem

viderintj in patrem eligerey omnium episcoporum vel

aliquorum hominum contradictione remotag nec fas sit

alicui monacho ex alio monasterio ad eo transitum

facere i nisi voluntate coenobitarum inibi neo ser

vientium. Si quis autem hujus nostrae promulgatae

auctoritatis et pragmatici donationis et confirmationisp

quod minime fieri arbitramurs temerarius violator

extiterity sciat se compositurum eidem monasterio et

abbati ejusdem loci purissimi auri libras centumi ka

merae quoque nostrae similiter centumg et insuper

quod ei deterius eriL cum luda traditore nostri Sal

vatoris. in cujus nomine jam dictum constructnm est

coenobium. eternis deputabitur incendiis ut autem

verius credatur hoc preceptum nostra esse auctori

tate. presentem paginam manu propria roborantes.

sigilli nostri impressione inferius decorare jussimus

Signum domui secundi ottonis serenissimi impe

ratoris f j et invictissimi augusti

lohannes cancellarius ad vicem domui Petri epi

scopi et archicancellarii recognovit

nata pridie kalendas octobris . anno dominicae in

carnationis nccchxxxn indictione x. regni domui set

cundi ottonis vigesimo quartoj imperii quoque xniL

Actum capuae feliciten Ameu.

f j Locus Sigilli olim appensi et ile/perditi

noucm

.

Ann. SSL ts octobris

Placitum habitum in Porto vetere coram Aistulfb

judice et misso othonis imperatorisi in quo Al

chinda abbatissa monasterii placentini s. Siæti

litem agit et obtinet contra ciselbertum comitem

lie pergamma ab llippoL cercda crem. cracripta

konoLorrL

num in bei nomine ad locus ubi Porto vetere

dicitur y in via publica que est juxta vado fluvium

Padop ubi ipse Porto que vetere nominatur. percurrit

comitatu placentinor ubi in jnditio resideret Aistulfus

judex et missus domui imperatoris ad singulas de

liberandas intencionesj resedentibus cum eo Adelmus.

Aitardusj Parimundns i Serardns . Albericus . Atoa

Ado judices sacri palacii . Adeprandusa Adelbertus

et reliqui plures lbique eorum venerunt presencia

domna Alchinda abbatissa monasterii sanctorum Systi

et PabianL que est fundatum infra civitate Placencia.

et Sezo filius quondam ill/azonia ejus et ipsius mo

nasterii advocatns. et retuleruntz Abemus et tenemus

ad proprietatem ad pars ipsins monasterii area una

de terra cum silva Superabente juris ipsius monasterii.

b

d

et fundasa ubi dicitur cagim Salsona. cavadii Augia

vel in eorum adjacenciisg etlest area ipsa de terra

cum silva superabente per mensura justa juges tria

milia quingenti coerit ibidem fines de una parte

terra de villa honcarioli i de alia parte percurrit

fluvio Pado . de tertia parte fluvio Aday de quarta

parte costa que dicitur Lardaria . deinde ad locus

qui dicitur lancap usque in terra de Meleto. lit si

quislibet homo adversus nos vel pars ipsius mona

sterii exinde aliquid dicere vult. parati sumus cum

eo exinde in ratione standum et legitime timendum

lit quod plus est. querimns ut dicant isti Sislebertus

comes palaciia filius quondam Lanfranci itemque

comes palacii. et Alsinda jngalibusj qui ic ad presens

sunty si area ipsa de silva in predictas locas et

fundas Sagios Salsonap cavadi . Augia. vel in eo

rum adjacenciis. sicuti ipsa mensuras et coerencias

denominavimnsy nobis vel pars ipsius monasterii con

tradicere volent. an nam cum ipsa domna Alchenda .

abbatissa et Sezo ejus et ipsins monasterii advoo

catus taliter retulissent. ad hec responderunt ipsi

cislebertus comes palacii et Ansinda jugalibqu con

sencieute ipse Sislebertus comes palacii eidem cou

jux sua. dixerunt et professi snntz vere area ipsa de

terra cum predicta silva superabente in predictas

locas Sagim Salsona . cavadip Augiaj sicuti ipsa

mensura et coerencias hic denominastisa preter ante

ponamus centum porcos. que nobis in ipsa silva

pertinet ad papulandnm de curte nostra burdelleg

nam aliud omnia propria ipsius monasterii est et

esse debet cum legeg et nobis jugalibus ad haben

dum nec requirendum nichil pertinet nec pertinere

debet cum lege liLtaliter se ipsa Ansilda awarpivitg

et sponderunt se ipsi jugalibns. ut si unquam in

tempore de predicta area de terra cum predicta silva

superabente in predictas locasp que supra legitur-y

agere aut causare vel removere quesierinty et omni

tempore et inde taciti et contenti non permanserintg

aut si apparuisset ullum datum aut factum1 quod

ipsi exinde in aliam partem fecissentg preter ante

posito de ipsos centum porcosp qui in ipsa silva

eorum pertinet ad papulandumg tunc obligavernnt

ipsi jugalibus se ipsi eorumque heredibus componere

pars ipsins monasterii area ipsa de silva iu duplumr

sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub

estimacione in consimilas locasg insuper pena ar

gentum libras centum llis actis et manifestacio fa

ctum. rectum eorum omnibus quorum supra judicum

et auditoribus paruit esse et judicaverunta ut iusta

eorum altercacione et eorum jugalibus professione

et manifestacioner ut ipsa domna Alchenda abbatissa

et Sezo ejus et ipsius monasterio advocatus ipsa

area de terra cum predicta silva superabente ad

proprium et pars ipsius monasterii detinere deberent

et ipse Sislebertns comes palacii et Ansilda jugalibus

et ejus suorumque heredibus maneant exinde tacitl

et contentig et finita est causa llanc noticiam pro

securitatem ipsius monasterii fieri admonuerunt

quidem et ego qui supra Ado notarius et judex
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Adlcere PoSSity quod ego eam silens aut ocultam vel

hiog sascvu x tim

sacri palacii ex jussione suprascripto misso et ju- a conludiosam habuisse aut detenuissej et rebus ipsis

dicam amonicione scripsn anno imperio domni optoni quibus esse videntur in loco et fundoj ubi insula

neo propicio quartodecimoj quintodecimo die mensis que dicitur sancti lienedictii cum capella una in llo

obtubris- . p nore predicti sancti benedicti inibi constructay que

1- Aistulfus judex domm imperatoris missus fui. in ac legitur comutacionq justa hanc comutacionem

ut supra legitur- . ad meam habeo et teneo proprietatemg et si quis

.j. Adelmus judex sacri palacii interfui libet homo adversus me aliquid exinde dicere vult.

f Parimundus judex sacri palacii interfuL paratus sum cum eo inde in racionem standum et

1- Aitardus judex sacri Palacii inærfui- legitime timendum lit quod plus estj quero ut di

i Albericus index sacri Palacli lmerfui- eant isti predicti domnus wilielmus episcopus sancte

mantuauensis ecclesiej una cum liereugarius ejus et

ipsius episcopii advocatqu qui hic ad presens sunta

si cartula ipsa comutacionisj quam hic ostensL bona

aut vera esty aut si omnia ita verum est. sicut in ea

legiturg vel si ipse domnus wilielmus episcopus eam

in placito habito in castro conzaga coram Sivret b fieri rogat/ita aut manu Propria sua eam firmavitj

comite commutazio bonorum jam facta inter ma vel si predictis rebus cum jam dicta capella inibi

lelmum episcopum Mantuae et Adelbertum co- constructau quas eas da pars predicti episcopii rece

mitem confirmamr- pimus. contradicere aut subtrahere queritg vel si casis

et rebus illisj que sunt in locas et fundas Sarfaniana

et in Siniano seu in Muvelarep cum capella una in

honore sancti Posscidonii in unum eisdem locis con

structa. quam ego pars predicti episcopii dediy ad

parte jam dicti episcopii a me receptis et consignatis

habent aut non. cum ipse Adelbertus comes taliter

retulissetj ad hec responderunt ipsi domnus wiliel

uius episcopus et herengarius ejus et ipsius episcopio

advocatuSz vere cartula ipsa commutacionisj quam

hic ostensistijboua et verax estj et omnia ita verum

estj sicut in ea legiturg et ego wilielmus episcopus

suprascripti Adelberti comitisy reliqui pluresg ibique c eam fieri rogavi et manu Propria mea firmavij et

comm veniens Presencia Adelbertusy qui et Atto co- predictis rebus in loco et fundoy ubi insula que di

meSy filius bone memorie Sigiffediy et ostenSit ibi citur sancti benedictiy cum jam dicta capella inibi

munimen unumj quod est noticial ubi continebatur constructap quas tu da parte predicti episcopii per

ab ordineg sicut hic subter legiturz ibum in bei no- ipsam comutacionem recepistia tuis propriis cum lege

mine civitate Papia in palacio domni imperatoris in esse debetj et nobis nec Pars predicti episcopii nihil

caminata que est ad ante caminata dormitoria ipsius pertinent nec pertinere debet cum legcj- sat ut di.

palaciij in judicio adesset odbertus marchio et comes ximusp tuis propriis cum lege esse debentg et jam

palacio singulorum hominum justiciam faciendas ac dictis casis et rebus cum predicta capellaj quam tu

deliberandasp erantque cum eo Agelmundusj nouet a parte predicti episcopio dedistij a parte ipsius epi

lienzoa Atto a Leop Sigefredusp Petrusa Sigeradus. scopii a te deceptis et consignatis habemusls actis

lldebertus et cleudadus judices idem domni impe- et manifestacio ut supra facta1 rectum eorum judi

ratoris1 et reliqui plures lbique eorum presencia cum et auditoribus paruit esse et judicaverunty ut

Adelbertqu qui et Atto. filius bone memorie Sige- justa eorum altercationem et eorum wilielmi epi

fredij et ostensit ibi cartula una comutacionisj ubi scopi et berengarii ejus et ipsius episcopio advo

continebatur in ea ab ordine. sicut hic subter legiturz ll cato professione et inanilestacioney ut ipse Adelbertus

in nomine nomini Pei et Salvatoris nostri jesu comes jam dictis rebus cum jam dicta capella inibi

christi otto divina ordinante providencia imperator constructaj que in ipsa legitur comutacioney justa

augustqu item otto filio eius gratia Pei rexj anno ipsa comutacio ad suam proprietatem habere et de

lmperii et regni eorum hic in ltalia neo propicio tinere deberety et ipse domnus wiliehnus episcopus

pnmoj duodecimo mensis octubris. indictione sexta et lierengarius ejus et ipsius episcopio advocatiisj

comutacio bone fidei em an. seu pars jam dicti episcopii maneant indc taciti et

. cartula ipsa comutacionis ostensa etabordinelectai contenti. Pinita est rausaj et hanc noticiam pro se

interogatus est ipse Adelbertus comes. pro quod car- curitate eidem Adelberti comiti iieri amonuerunt

iula ipsa ibi ostenderetg qui dixit z vere ideo cartula quidem et ego Adelbertus notarius ex jussione su

lSla hic vestri ostensi presenciar ut ne quislibet homo prascripti odberti marcbio et comiti palacio seu

judicum ammonicione scripsi. Anno imperii damni

ottoni et regni item ottoni filio ejus neo propicio

hic in italia tercio. sesto die mense decembrisjin

dictione octava odlvcrtus comes palacii subscripsi.

neccv
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nam in hei nomine castro Sunzaga in caminata

majore sala Adelberti comiti p per ejus data licencia

in judicio resideret Sivret comes et missus domui

imperator-ij singulorum hominum justicia facienda ac

liberandasy residentibus cum eo Adelmusj ireuzoj Plri

bertusj Petrus1 Poatericus. Anto judices sacri palacii.

iurisendusj Sislardusj Pidoi Lanfrancusj bavit vassi

m qui trovasi riportala la carta det to ottotu-c rm che lemam

a sun tango
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Agelinundus judex sacri palacii interfui liono judex a Sivrct comes et missus subscripsi. Adelmus judex

sacri palacii interfui. lienzo judex domui imperatoris

interfui. Atto judex sacri palacii interfuL neodatus

judex sacri palacii interfui Petrus judex sacri pa

lacii interfui. lldebertus judex sacri palacii interfui

walpertus judex sacri palacii interfui.

Monimen ipsumj quod est noticiaj ostensa et ab

ordine lecta1 interrogatus est ipse Adelbertus comesj

per quod monimen ipsum ostenderetj qui dixitz vere

ideo monimen istum. quod est noticia . hic vestri

ostensi presenciaj ne scilens appareatj et pecia ipsa

de terraj quod est insulaj cum eadem capella inibi

edificata. que in isto legitur monimenj ad meam

habeo et teneo proprietatem justa istum monimeng

at si quislibet homo adversum me exinde aliquid

dicere vult j paratus sum cum eo inde ad racionem b

standum et legitime iiniendumg et quod plus est

queroj ut dicant isti domnus Sumbaldus episcopus

sancte mantuane ecclesie episcopus et lohannes filius

quondam item lohanniS ejus et ipsius episcopii ad

vocatusg qui hic ad presens sunt. si monimen istum.

quod hic ostensi. bonum aut verum esti aut si quon

dam wilielmus episcopus fieri rogavit et firmavitg

vel si pecia ipsa de terra. quod est insola. cum ea

dem capella in eodem loco sancto lienedicto mihi

contradicere queriturs vel si mea propria esse debent

an non. cum ipse Atto comes taliter retulisseta

ad hec responderunt Sunbaldo episcopus et lo

haunes advocatus dixerunt et professi suntz vere

monimen ipsuma quam tu hic ostensistij bonum et

sacri palacii interfuL leuzo judex sacri palacii in

terfui. Petrus judex sacri palacii interfuL liribertus

judex sacri palacii interfuL Satericus judex sacri pa

lacii interfuL Anto judex sacri palacii interfuit

lago leuzo notarius autenticum hujus exempli vidi

ct legi j et sic continebaturi qualiter hic legiturv preter

literas plus minusvea et manibus meis hoc exemplavi

occch

Ann. SSL lSln placito ticinensi coram Pf/alterio judice et misso

imperatoris venditiones ab odelberto factae di

stulh iudici conjirmanturn

ex autographo in Arch. l. fidelis MedioL

Ponm

j- llam in hei nomine civitate Papia iu caminata

majore solario proprio abitacionis walterius judex

et missus domni imperatorisl ubi ipse walterius ju

dex et missus in judicio residebat singulorum omi

num iusticias faciendas ac deliberandasg residentibus

cum eo Sigefredusa Albericusi Andreasy Aldoj libbop

Serolimusa llaibertusa lionizoj Stefanusa Leo et Pran

cus judices sacri palacii i et reliqui plures lbique

eorum veniens presencia Aistulfus iudex filius bone

memorie johanni itemque judexp ostendit ibi moni

minas duzisj ubi continebatur in primo monimine in

verum estp et omnia ita verum estj sicut in ea legitun c ea sicut ic subter legiturz

et quondam lvilielmus episcopus eum fieri rogavitg

et pecia ipsa de terra i que est insolaj cum eadem

capella in eodem loco et fundo sancto Seuedictob

que in ipso legitur monimen j justa ipso monimen

tua propria Adelberti comiti est et esse debet cum

legej et nobis nec parte nostri episcopii nichil per

tinet ad habendum nec requirendum. nec pertinere

debet cum legea pro eo quod casis et rebus ipsisj

quam tu ipsius llrilielmi episcopi ad parte nostri

episcopii dedisti. per y istum monimen nos ipsis rebus

ad parte ipsius episcopii habemus et detinemus pro

prietatem ls actis manifestacio ut supra factap rectum

eorum judicum et auditoribus paruit esse et judi

caveruntj ut justa eorum altercacionem et idem do

ln nomine nomini nei et Salvatoris nostri lhesu

christi otto gracia hei imperator augustus i anno

imperii ejus neo propicio decimo. undecimo dic

mensis januariij indictione quinta coustad nos odel

bertus. qui et Azoj filius quondam celsonia et wal

pertus pater et filiol qui professi sumus anho ex

nacione nostra legem vivere langobardorumj ipso

namque odclbertus jenilor meus mihi consenciente

et subter confirmantej accepesemus nos pater et filio

comuniterj s1cuti et in presencia testium accepimus

ad te Aistulfus judex sacri palaciia filius bone memorie

johanni itemque judicii per misso et vasallo tuo

Martinus argentum per denarios bonos solidos viginti

quatuor finitum precium pro pecia una de vites cum

mni cumbaldi episcopi et johanni advocato profes- d area in qua estad juris nostri. quam abere visi sumus

sionem et manifestacionemfut ipse Adelbertus comes

eadem pecia de terraj quod est insulaj cum eadem

capella in eodem loco et fundo sancto lienedietos

quod in ipsum legitur monimenj justa ipsum moni

inen ad suam habere et detinere proprietatem debetg

et ipsi domnus nunbaldus episcopus et johannis

udvocatus seu pars ipsius episcopii maneret exinde

omni tempore taciti et contenti. liil in eo modo finita

est causaj et hanc noticiam pro securitatem eidem

Adelberti comiti fieri amonuerunL quidem et ego
Alipertus notarius et judex sacri palaciihex jussione

suprascripto misso et judicum amonicione subscripsi.

Anno imperii domui ottoni neo propicio quarto de

cimoj sexto die mensis novembrisp indictione decima

in loco et fundo coreliassco wg et jacct a locus ubi

Sablone diciturs et est area ipsaj ubi ipsas vites estant

per mensura justa juge legitima una. coerit ei da una

parte terra sancti zenonij de alia parte vites llainpodia

da tercia parte vites de eredes quondam liononi item

que iudicij da quarta parte vites liernardhsibe que

alia sunt coherentes. que autem suprascripta pecia de

vitesj cum area in qua estad supranominatamna cum

accessione et ingressm seu cum superioribus et infe

rioribus suiss qualiter supra mensura ct coerencias

legitur in integrump ab ac die tibi qui supra Alsllllil

iudici pro suprascripto argento vendiiiius. tradimus

ill eruditum o foriiascm credo chc sia cai-lason in Lomclhna

dli tum
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et mancipamusp nulli alii venditamv donatamy alie- a et interioribus earum rerumi sicut supra mensura et

flamma obnossiatam vel traditum nisi tibi. et facias

exinde a presenti die tu et heredibus tuis aut cui

iu dederis jure proprietario nomine quicquit volue

ritis.siue omni nostra et eredum nostrorum contra

dicione quidem et spondimus atque promitimus nos

quibus snpra odelbertus et walpertus pater et filio

una cum nostris eredibus tibi cui supra Aistulti iu

dici tuisque eredibus aut cui tu dederis suprascripta

pecia de vites cum area sua1 qualiter superius legitur

in integrumj ab omni homine defensareg qui si de

fendere non potuerimus. aut si vobis exinde aliquit

per covis ingenium subtraere quesierimusj tunc in

dublum suprascripta vendita. ut supra legiturz vobis

restituamus. sicut in tempore fuerit meliorata aut

valuerit sub extimacione in consimile locog et nihil

nobis ex ipsum precium aliquit redeberis Actum

in villa. ubi basilica nova ill diciturifeliciten Signum

manibus suprascriptorum odelbertL qui et Azo. et

walperti pater et filio p qui anc cartula vindicionis

iieri rogaverunL et Suprascripto precio acceperunti

et ipse odelbertus eidem walperti filio suo consenti

ut supra. et eorum relecta est. Signum manus Papii

filius quondam Petri de eadem villa testis. Signum

manus Atonii qui et Azo. filius. . . . . . . . nos odel

bertus. . . . . . . . et walpertus pater et illio abitantes

in loco caliasscop qui professi sumus ex nacione no

stra legem vivere langobardorum. ipse namque Adel

bertus ienitor meus mihi conSenciente et subter con

iirmante. accepisemus nos pater et filio comuniten

sicuti et in presencia testium accepimus ad te Aistul

fus judex sacri palaciia filius bone memorie .lohanni

itemque iudicii argentum per denarios bonos libras

duas et solidos quinque. abente per libra denarios

duocenti quadragintap finitum precium pro pecia una

de vites cum area in qua estadj seu et pecia una

de area aratoria. adque et pratum unum cum sali

ceto insimul tenente juris nostris. quam abere visi

sumus in suprascripto loco et fundo corliassco .lam

dicta pecia de vites iacet a clarav est area de terrap

ubi ipsa vites estatj per mensura justa perticas ju

gialis sexg coerit ei da una parte vites llainpodia

de alia parte terra ipsa Piainpodii da tercia parte

terra bernardL Suprascripta pecia de terra jacet a

loco qui dicitur Mespoloy est per mensura justa per

ticas jugiales sexg coerit ei da una parte terra sancti

lenonii de alia parte terra suprascripto bernardh

da tercia parte terra jam dicto liainpodi Predictol

Pmto jacet a loco qui dicitur Sudiy cum saliceto in

simul tenentea est per mensura justa perticas jugealis

sexg coerit ei da duabus partibus lliuzoloy da tercia

parte terra suprascripto bernardia sibeque alii sent

ln is omnibus coerentes. que autem suprascripta pecia

de vites cum area in qua estatp seu et pecia una

de termi adque et prato uno cum saliceto insimul

tenente iuris nostris supranominatis1 una cum acces

sionibus et ingressoras earums seu cum superioribus

ill basilica nova. forSe basilica bologna uel distretlo di nere

gmdov oPPllre auxilio uel distretto di Locate

m
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coerencias legituri vel palo earum vites in integrum

ab ac die tibi cui supra Aistulii judex pro supra

scripto precio vendimus. tradimus et mancipamusp

nulli alii venditisp donatis1 alienatis. obnossiatis vel

traditis. nisi tibig et facias exinde a presenti die tu

et eredibus tuis aut cui tu dederis jure proprietario

nomine quicquit volueritisa sine omni nostra et ereo

dum nostrorum contradictione. quidem et spondi

mus adque promitimus nos quibus supra odelbertus

et lvalpertus pater et- filio una cum nostris eredibus

tibi cui supra Aistulfi iudex tuisque eredibus supra

scripta pecia de vites cum area in qua estaty et jam

dicta pecia de terra seu predicte prato cum saliceto

insimul tenente. qualiter supra legitur in integrum .

ab omni omine defensareg qui si defendere non po

tuerimus. aut si vobis exinde aliquit per covis ienium

subtraere quesierimusg tunc in dublum suprascripta

pecia de vites et jam dicta pecia de terra adque prato

uno cum predicto saliceto insimul tenente vobis re

stituamus. sicut pro tempore fuerint melioratis aut

valuerint sub extimacione in eodem locog etlnibil

vobis ex ipsum precium aliquit redeberis disimus

Actum in suprascripto loco coliassco feliciter. Si

gnum manibus suprascriptorum odelberti et wal

perti pater et filio. qui anc cartulam vindicionis iieri

rogaverunts et suprascripto argento acceperuntp et

ipse Adelbertus eidem walperti filio suo consensi

ut supray et eorum relecta est. Signum manus Papii

filius quondam Petri testes. Signum manus Azelberti

filius bone memorie Leoni testes. Aistulfus rogatus

subscripsi. ligo Sauselmus notarius domui impera

torisj scriptor uius cartule vindicionisl post tradita

complevi et dedi.

Moniminas ipsas ostemsas et ab ordine lectasl

interrogatus est ipse Aistulfus judexr pro quit moni

minas ipsas ibi ostenderetg qui disiz vere ideo mo

niminas istasy qui ic vestri ostensi presenciaj ut ne

silient apareanti et nunc rebus illisi que in istas

legitur moniminasi ad meam abeo et teneo proprie

tatem iusta istas moniminasg et si quislibet omo

adversus me aliquit dicere vult. paratus sum cum eo

exinde in racione standum et legitime finiendumg et

quod plus æti quero ut dicant iste liichardus infantulo

filius quondam walpertiy una cum iste bononL . . . .

cumsuprino et tutorem suumy qui ic presens sunt.si

moniminas istasi quam ic ostensi. bonas aut veras

suntp vel si mibi jam dictis rebus que. . . . . . . . . . .

contradicere aut subtrahere querentp aut si meis

propriis sunt aut esse debent cum legem iusta istas

moniminas. an non. cum ipse Aistulfus judex taliler

retulisety/ad ec responderunt ipsi llichardus infan

tulo cum eundem bono cumsoprino et tutorem suum p

dixerunt et professi sunt z vere moniminas ipsasy quam

tu ipse Aistulfus judex ic ostensistij bonas et veras

sunti et tibi jam dictis rebusp que in ipsas legitur

moniminas. non contradicimus nec contradicere que

rimusa quia cum legem non possumusy eo quod tuis

propriis sunt et esse debent cum legem justa istas

moniminasg et nobis ad abendum nec requirendum
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nihil pertinent nec pertinere debent cum legems eo a februariusy indictione decima. constat me ltagibertusp

quod exinde nullum scriptumy nullam firmitatema

nullamque racione exinde non abemus nec abere

possumusa per quam tibi ipsis rebus contradicere

aut subtraere possumusy set ut disimus1 tuis propriis

sunt et esse debent cum legem justa ipsas moni

minas. lit sponderunt se ipsi ltihardus infantulo et

bono cumsuprino et tutorem suumi ut sicut quam

in tempore ipsi suorumque eredibus aut eorum su

mitantes personas adversus eundem Aislulfus judex

suique eredes . aut cui ipsi dederintl de predictis

rebus. que in ipsas legitur moniminas. agere aut cau

sare vel removere presumserints et taciti exinde

omni tempore non permanserintg aut si aparuerint

illum datum aut factum vel colibet scriptumj quod

qui et lieginzo vocatum filius quondam Adelprandi

de civitate liergamoa accepissem . sicuti et in presencia

testium accepi ad te Ptagimpaldus filius quondam

fiotepaldi de loco lrivilio argentum denarios bonos

soldos viginti finitum precium pro campo pecia una

iuris meit que abere viso sum in loco et fundo Lalioj

locus qui dicitur campo da Albiere coerit ei da

mane AgemundL johanni et nominicip da meridie

et sera sancti Alexandrip da monti ursoni et item

nominicij et est per mensura iusta illut tantuma quod

tibi venundare videorj infra ipses coerencies tabules

legiptimes centum treginta et sex1 cum superiore et

inferiorep seu cum fine et accessione sua in integrum

presenti die in tua qui supra liagimpaldia et cui tu

ipsi exinde in aliam partem fecisem et claruerint . b dederis vestrisque heredibuS. manead et persistad

ut tunc componant ipsi liihardus et bono tutorem

suum suornmque eredibus eidem Aistulfi judici sui

que eredes pena dublis ipsis rebuss insuper pena

argentum per denarios bonos libras viginti llis actis

et manifestacione uit supra factaarectum eorum ju

dicum et auditoribus paruit et judicaveruntp ut justa

eorum altercacione et eorum liihardi et Sononi pro

fessione et manifestacione. ut ipse Aistulfus judex

predictis rebusy qui in ipsas legitur moniminasg ad

suam proprietatem abere et detinere deberet. et ipsi

Ptihardus et Paononi manerent exinde onmi tempore

taciti et contentig et anc noticia pro securitatem

eidem Aistulfi judex fieri et monuerunt. quidem et

ego winefredus . . . . suprascripto misso et judicum

amocione scripsi. llanno imperii domni ottoni ill c

neo propicio quartodecimogduodecimo mensis. . . . . .

i- walterius judex et missus. . . . . . . .. . . . . . . . .

i Sigefredus judex sacri palacii interfui

- i- Albericus judex sacri palacii interfui

i- libbo judex domni imperatoris interfui. . . . . .

iel....... . . . . . . . . . . . . . . . . .i Serolimus iudex sacri palacii interfui et sub

scripsi.

ncccvu

Ann. SSS. mense februario

l/endilio partis campi in vico Lalio

facta a liagiberto

lidid Lurus fere vix notas chronol.. fiad. bipL nerg.. l m pag sse

lix autographo in Arcfu capit cum fia-g

Pmizzr

ln christi nomine otto gratia Pei imperator

augustus a anno imperii eius quintodecimoy mense

m Llanno xiv delltimpero di ottone incomincia col tiatale del

asa ora questa carta portando la data del li del mese. il nome

del quale mancay ne segue che esse deve necessariamente appar

ienere al SSL cli archivisti di s. Pedele. forse non badando a questa

circostanza. llassegnarono alllauno sse Paceio questa osservazione

pol caso in cui mi si movesse llaccusa di averla dimenticatal non

vedendola fra le carte del nec

in l nomi di alcuni giudici mancano. ma si vede che eranc sot

loscrilti La pergamena e tanto guastav chle impossibile decifrarli

potestatem proprietario iurij abendum et faciendum

exinde quicquit volueritis i sine omni mea qui supra

venditori et eredum meorum contradictione Spondeo

adque promitto me ego qui supra fiagibertus cum

meis eredes tibi cui supra llagimpaldis vel ad tuis

eredes aut cui tu dederisa suprascripto campol qua

liter superius legitur in integrum p ab omni contra

dicentes omine defensareg quod si defendere non

potuerimus. aut si vobis exinde subtraere quesieri

musp tunc in dublum suprascripta vendita vobis re

stituamus meliorata aut valuerit sub estimacione in

consimile loco.

Actum intus curte tua qui supra liagimpaldi in

suprascripto loco frivilid

Signum i- manus suprascripto ltagimbertip qui ac

cartula vindicionis fieri rogaviv et ei relecta est.

i- benedictus rogatus subscripsi.

i- Petrus rogatus subscripsi.

Signum i i- i- liagimbertb qui et lieginzo vocatura

filius quondam Solefrediy et lolianniy qui et Amizo

vocatury de Lalioy adque johanni filii iam dicto be

nedictis testibus.

i- Laudefredus notarius et index domni impera

toris scripsi. post tradita complevi et dedi.

ncccvm

Ann. asa lii martii

otio 11 imperator odolrico episcopo cremonensi

ejusque ecclesiae castrum lladaldiscum atque alia

bona con/irmaL

Mulurouly Antiq. llal.. tom v. p. sus-u

lia- cod. sicardianm pag. ea et 11

nonoLorrL

ln nomine sancte et individue llirinitatis otto

divina providente clementia imperator augustus Si

sancta ac venerabilia loca tueri et sublimare studue

rimusp procul dubio imperium nostrum stabilirip

eterneque bcatitudinis premium promereri credimus.

quo circa noverit universitas omnium sanctarum

ecclesiarum nei nostrorumque fidelium prescnlium

nitor

a dii

aliqui

illis

traau

sit cc

adu

uaric

ut pi
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am

iiant
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tauri

deinde

m u

ittomes

ilion r

tum

m iuq

me sv

illut si

ut nosl

initum

audiet

m arbi

iilorex

iude i

mtllrllm

m nosu

iram

sgmnibu

mis

LS

fl-

aga

um SMichl x

videlicet ac futurorum 1 odolricum sancte cremov a propria roburanles1 amili nostri impressione mferius

..uwsisweeclesie-lantistitem nostrumque dilectum iide

lem adisse nostre iwt/felis maiestatis celsitudinems

humiliterque implorassep quatinus pro omnipotentis

honorea eiusque tam presentem quam futuram iide

litatem predicte cremonensi ecclesie intuitionem san

cte Pei genitricis et perpetue virginis Marie con

structe confirmationis preceptum iuberemus conscribi

de omnibus rebus mobilibns et immobilibus eideml

ecclesie pertinentibusj tam per precepta imperato

rum et regum quam aliqua inscriptione et titulis

cartarum et testamentorump et de quibus iam di

ctum episcopium usque ad tempus nostri imperii

vestitum esse dinoscitur. cuius non spemendis pe

titionibus aures nostre celsitudinis inclinantes. inter

ventu quoque et rogatu nostri dilectissimi fidelis

Petri papiensis episcopi et archicancellariiy preceptiun

confirmationis prenominate ecclesie fieri decrevimusj

et hac nostra auctoritate confirmavimus omnes res

et proprietates suas. de quibus usque ad tempus

nostri imperii vestita fuisse cernitur.Mominative de

divisione castri. quod vocatur liadaldisciy quam di

visionem contulit et dedit Anselmus.et inscriptione

carte canonicis iam dicte ecclesie pro remedio anime

sue ac suorum parentum obtulit cum exterioribus

territoriisp adiacentiis et pertinentiis parti prenomi

nate divisioni castelli lladaldisci pertinentibus. ne

silva quoque que nominatur bonellaz atque de omni

bus illis locis. que karolus et Lodoicus atque be

rengarius imperatores sepedicto episcopio per pre

cepta contulerunt et largiti sunt imperiali donog nec

non de omnibus aliis locis. castellisp curtibuss mansis.

massariciisj campisp vineisv pratisp silvis. aquisg por

tubusa piscationibusi illas nominativej quas supra no

minati imperatores liarelusi Lodoicus et berengarius

c

auctoritate preceptorum iam dicto episcopatui con- -

tulerunt. a loco videlicet vulparioli vocato usque ad

flumen quod vocatur Adda. cum molendinisi pi

scariisa vadisl cum mercalis. districtisa ripariis et

teloneisj nec non cum omnibus rebus que dici vel

nominari possunta eidem ecclesie pertinentibus vel

ad eandem aspicientibus. Precipientes quo circa iu

bemus. ut nullus duxp marchio. episcopusj comesj

vicecomesi gastaldius aut aliquis publice partis

exacton nullaque sub nostro imperio degens magna

vel parva persona antedictam ecclesiam suosque vi

carios inquietarq molestare. laniarey disvestire pre

sumatg sed sicut usque ad tempus imperii nostri

detinuitp sic deinceps in futuris temporibus hac aucto

ritate nostri detineat precepti. et sicut vestita fuitj

vestituram habeatp omnium hominum contrarietate et

contradictione remota Si quis autemy quod fierimi

nime arbitramun huius nostri precepti temerarius

violator extiterig aut iam dictam ecclesiam de aliqua

rey unde vestita videturr disvestieriti sciat se com

positurum auri optimi libras mille. medietatem ka

mere nostrcy et medietatem iam dicte ecclesie eius

quc vicariis. quod ut verius credatur diligentiusque

ab omnibus obscrveturs prcsentem paginam manu

d

.Secundo campo dicitur . . . . . .

decorare iussimus .

Signum domui secundi ottonis romanorum im

peratoris i j et invictissimi augustL . .

lohannes cancellarius ad vicem domui Petri epi

scopi et archicancellarii recognovit

nata xvu kalendas aprilis. anno dominice incari

nationis n. com. Lxxxm indictione xy regni domm

secundi ottonis xx y imperii quoque xmL

Actum iuxta civitatem rarentum in christi no

mine feliciten Amen.

ncccxx

Ann. sea mense martis

Permutatio bonorum inter johannem arc/tipresbj

ter-um custodem ecclesiae s. johannis modoe

ticnsis et Petrum negotiatorem

lix autographo in Arch. cum s. johannis Modoetim.

Ponno

ln christi nomine oto gracia hei imperator au

gustuss anno imperii ejus quiutodecimoj mense mar

ciusa indictione decima. comutacio bone fidei nositur

esse contractumj ut vice emcionis obtinead firmitatemy

eodemque nexu obligant contraentes. Placuit itaque

et bona convenit voluntate inter lohannes archi

presbiter et custus ecclesie sancti iohannis sita loco

Modicia. nec non et inter Petroni negotiator de

eodem loco Modiciap ut in hei nomine debead daret

sicut et a presenti dedit his ipse lohannes archi

presbiter et custus eidem Petri comutatori suo in

causa comutacionis nomine presenti die suo jure

abenduma idest campo pecia una juris ipsius ecclesie

s. lohannn qui rejacet in eodem loco et fundo Mo

diciaj et nominatur campo ipso. . . . . . .. coerit ei

adfines da mane ursoni et Andrei germanisa a me

ridie ipsius Petri comutatore suoa da montes et da

sera ipsius ecclesie et abacie s. lohanni. . . . . . . et

parte ipsius ecclesie et abere et rcservare videturg

et est campo ipso infra ipsas coercncias illut tantuma

quantum ipse lohannes archipresbiter in comutacione

dare videturp per mensura justa perticas legitimas

jugialis decem et llocto. unde ad vicem recepit his

ipse lohannes archipresbiter et custus ab eundem

Petrone comutatore suoj similiter in causa comu

tacionis nomine a parte ipsius ecclesie et abacie

presenti die suo jure abendump id sunt camporas

pecies due juris eidem Petri1 que rejacent in eodem

loco et fundo Modicia Primo campo dicitur a bla

deno in . . . . . . . coerit ei adiines da una parte viat

da reliquas tres partes eidem Petri comutatore quod

sibi reservata et est campo ipso infra ipsas coerencias

illut tantump quantum ipse Petrus in comutacione

dare videturj per mensura iusta juge legiptima una.

. coerit ei da mane

nomini Salvatorii da meridie via. da sera sancte

Agathca da montes sancti Martini . et est campo ipso

xqig

infra ipsas coerencias per mensura justa perticas le- a

giptimas viginti quidem et ut ordo legis deposit1 et

ad anc previdendam comutacionem accesserunt super

ipsis rebus ipsis comutatoresj una simul cum. . . . .

de eadem ordine et congregacione sancti lohanni i

et missus da parte domni Landulfi reverentissimi

sancte mediolanensis ecclesie archiepiscopi . . . . . . .

pars ipsius ecclesie et abacie sancti lohannL una

simul cum nobiles heum timentes omines extima

toresi corum nomina subter legunturg quibus eorum

hominis comparuit et ex ipsis extimatores exstima

verunt . eo quod melioratam et ampliatam causam

reciperet ipse lohannes archipresbiter et custus a

parte ipsius ecclesie et abbacie sancti lohanni ab

eundem Petronej quam ei dare. et legibus hec co

mutacio inter eis fieri poset. l-lis autem rebus su

perius dictis et comutatisj cum superioribus et in

ferioribusa seu cum finibus et accessionibus suarum.

sicut ut supra mensura et coerencias legitur in inte

grumlv ipsis comutatores sibi unus alteri comutacionis

nomine tradiderunt1 faciendum a die presenti cum he

redibus et successoribus suorum quiscout supra in

comutacione receperunti jure propretario nomine

legali ordine . sine homni uni alterius contradictione

lit spoponderunt ipsis comutatores sibi unus alteris

cum heredibus et successoribus suorum predictis

rebus p quiscout supra in comutacione dederunt in

integrum . ab omni homine contradicente defensare

justa lexg de quibus et pena inter se posueruntj ut

quis ex ipsis . aut heredes vel successores eorum.

se de ac comutacione removere quesierint i et non

permanscrint in ea omnia que supra legiturj vel si

ab unumquemquem hominem predictis rebus quis

cout supra in comutacione dederunt in integruml

non defensaverintg tunc componat illa pars qui non

defensaveritg a parte fidem servanti dublis ipsis rebusp

sicut pro tempore melioratis fuerint aut valuerint

sub extimacione in eodem locoy quia sic inter eis

convenit. lohannes archipresbiter propter onore ar

chipresbiterato suo aliquit impetit de lege romana.

nec licead numquam ullo tempore nolle quod semel

voluity sed quod ad eum hic semel factum vel scri

ptum estp sub jusjurandum conservare promisit cum

stipulacione subnixa unde due cartule comutacionis

scripte sunt

Actum eodem loco Modicia.

Signum i manus suprascripti Petri. qui ac comu

tacio ut supra fieri rogavit. et ei relecta est.

ut supra et subscripsi.

Signum i i manibus Adelberti filii quondam lo

hannisy seu lirsoni filii quondam Ledoniy istis de

eodem vico Modiciaj qui super ipsis rebus accesse

runt et extimaverunt ut suprai et ad confirmandum

manus posuerunt

Signum f 1- manibus Magnoni fabri filii quondam

. seu Pauloni . . . . . . . . . . .

complevi et dedi.

auun-n.--...-u.

cflAhrPAli
lino

ucocx .

Ann. SSS. mense martio.

Adam de vico Sporiano vendit bona quaedam

fraseverto de vico halbiano

lix autographo in Arch. s. Pidelic MedioL

Poimo

1- ln christi nomine. oto gracia hei imperator

augustusj anno imperii ejus quintodecimol mense

marcioy indictione decima. constat me Addame filius

quondam ursoni de loco Sporiano sita foris prope

lnsola comense. qui vixit lege romanaj accepisse.

sicuti et in presencia testium manifesto sump quod

accepi ad te rfrasevertus filius quondam hononi de

b vico halbiania sita foris prope eadem lnsola. ar

gentum denarios bonos solidos treginta finitum pre

cium pro una pecia teraj quod est campo. cum

erboris et vites super se abentes mei i quas

abere viso sum in vico et fimdo Leucini m prope

eandem lnsola in casale qui dicitur hagniana coerit

ei da dues partes monasterii sancte Marie. da tercia

rio. da quarta parte sancti Abundii et est area ex

ipsa pecia teraj cum erboribus et vites super se

abentes. per mensura iusta tabulas legiptimas centum

que autem suprascripte teraj qualiter superius legitura

una cum superiore et inferiore. seu cum finem et

accesione sua in integrum presenti die pro supra

scripto precio in tua qui supra entori et cui tu

dederis vestrisque heredibus persistat potestateim

c ad abendum et faciendum exinde jure proprietario

nomine quicquid volueritisq sine homni mea et he

redum meorum contradictione quidem et spondeo

adque promito me ego qui supra venditorp una cum

meos heredem tibi qui supra entori et cui tu dederis

vestrisque heredibusy suprascripta tera ab omni ho

mine defensare promito justa lexg qui si defendere

non potuerimus1 aut si contra hac cartula vindicionis

per quodvis ingenium agere aut causare quesierimusy

in dublum vobis restituamqu sicut pro tempore fuerit

meliorata aut valuerit sub estimacione in eodem locoy

quia sic inter nobis convenitg et nec licead me a modo

ullo tempore nolle quod voluita et quod a me semel

factum vel conscriptum estf sub iusiurandum inviola

biliter conservare promito cum stipulacione subnixxa

d Actum cumomercatunr

Signum 1- manus suprascripto Addamij qui ac car

tula vindicionis ut supra fieri rogavi et ei relecta est.

Signum io i- manibus Luponi et lohanni germanis

de loco cantoney sita foris prope eadem suprascripta

lnsolas qui vivens lege romanay testis.

Signum 1- manus ursonis qui vocatur Plota. de

suprascripto loco cantonep teste

1- wido iudex domno imperator rogatus subscripsi.

f Lupus notarius rogatus subscripsi.

i- Adelgisus notarius domno imperator scripsh

post tradita complevi et dedi.

m Leucini ora Lezzcno. Sagniana ora bagnanag fralione di lie-lt

zeno. sono nel dislretto di nellagio sulla sponda destra del Lario.

filii

tli

lino

manli

r illa

iniare
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ncccxt

Ann. asa ac julii.

lfxcerptum diplonmtis ottonis ilnpertitorig quo bona

et jura monasterii bobzensis confi-manth

LiduiLLll ltatia Sacrrrt 11 lv. col. ms. .

i Poiuio

in nomine Patris et Pilii et Spiritus iSauctL cum

divina favente clementia imperator augustus Sirqui

dem conjugis nostrae piis supplicationibus faventes

ecclesiarum honores etc . . . . . . .. concedimus etiam

. . . . . . . . Sarda cum arbixioi Prassinetum et portum

iiiantuanum . . . . . . . . . . xenodochium in Papia cum

omnibus ad eum pertinentibus concedimus etiam

ob utilitatem et honorem ipsius sancti locij ut naves

ejusdem potestatis per Padum et ficinum publicum

transitum habeanL seu et molendinump quod beren

garius imperator eidem monasterio concessit Simi

liter couferimus terram . . . . . . . . . . . nec non quid

intus et foris habent in finibus mediolanensibus . . . s

comensibusj laudensibuss bergomensibusy brixiensibusj

mantuauensibus . . . . . cremonensibus et ticinen

sibusj etc.

Anno mgrzchxxxiij m kalendas augusti

ncccxit

Ann. SSi S augusti

Permutatio jacta ab lngone praeposito canonicae

s. dlexandri bergomensis de campo ejusdem ca

nonicae

tidid partim Lupus. cum bipL licrg.. rr. ul pete

lix autographo in ArclL capit cathed. berg.

PuuzzL

ln cliristi nomine otto gracia nei imperator

augustusp anno imperii eius quintodecimoj tercio die

intrante mense augustoa indictione decima. comutacio

bone fidei noxitur esse contractumz ut ad vicemem

cionis obtineat firmitatep eodemque nexu oblicant con

tradautes Placuit itaque et bona convenit voluntate

inter lngonem presbiterum et per nei misericordiam

humilem prepositum canonica te et ordine ecclesie

sancti Alexandri christi martirisp sita canonica et

ecclesia ipsa foris et non multum longe a civitate

bergamo da porta que dicitur sancti Alexandrip ubi

eius sanctum requiessit corpusj et filio bone memorie

item lngonis de suprascripta civitate bergamog nec

non et inter rreudaldum presbiterum de eodem or

dine vel canonice eiusdem sancti Alexandria et filius

quondam Saribaldi de suprascripta civitate bergamoj

qui vocabatur Pabro1 ut in nei nomine debeant dare.

. ill a llaud supervacaneum crit idice il Lcroj advertere formulam

mam im bed misericordiam aptatam praeposito canonicac s. Ale

nPdrb quam pridem pro solis episcopis adhibcri consuevit ld

quidem cius dignitatem prodit. verum etiam ostendit has honoris

formulas pcrvulgari cocpissc

SAlichl x
idan

a sicut a presenti dedit in primis ipso lngo presbiter

et prepositus eidem rPeudaldi presbitero comutatori

suo in causa comutacionis nomine suo iure presenti

die .abenduui . id est campo pecia una iuris eiusdem

canonice sancti Alexandris quod est positum in vico

et fundo calfej locus ubi dicitur in braidzt coeret

ei v da mane viaa da meridie de suprascripta canonica

que sibi-reservaty da sera sancte Marie qui dicitur

a iuri-ej da montibus episcopati sancte bergauiensis

ecclesia et est campum ipsum infra suprascriptas

coerencies illud 1 quod ipse lngo presbiter et pre

positus in comutatione dare videtun per iusta meni

sura tabulas legitimas duceulum octuagintaicuurar

bore uno de nuce. unde ad vicem recepit ipse lngo

presbiter et prepositus a parte suprascripte canonice

ab eodem feudaldo presbitero comutatore suop si

militer in causa comutacionis nomine presenti die

iuris predicte canonice abenduma id sunt camporas

pecias quinque iuris eiusdem feudaldi presbitero

comutatori suol que sunt positi primo in locolet

fundo faliunoy alias in suprascripto vico et fundo

calfe lam dicto campo in loco et fundo faliuno

dicitur Subtus camporag coerit ei da mane et mon

tibus vial a meridie sancti Alexaudriy et est per

mensura iusta tabulas centum uno ex ipsis campis

in vico calfe dicitur Subtus viag coeret ei da maue

sancti lhomen a meridie viaa a sera eiusdem sancti

Alexandri . est per mensuram iustum tabulas legitimas

numeros centum. Alio campo ibi prope. coeret ei

da mane et sera ipsius sancti Alexandrii a meridie

via . da montibus sancti lliomej et est per mensuram

tabulas legitimas similiter centum quarto campo

ibi propel coeret ei da mane viaa da meridie sancti

vigiliij da sera sancti rrhomej et est per iustamzmen

suram tabulas legitimas treginta quinto campo di

citur a Longoriag coeret ei da mane sancti rrbomej

da- meridie sancte tiratea da sera sancte lrinitatis

a montibus eiusdem sancli Alexaudrii et est per

iustam mensuram tabulas treginta et quinque quidem

ad hanc previdendam comutacionem accesserunt su

per ipsis rebusj id est Leo presbiter et primicerius
i de eadem canonica sancti Alexandriy et missus domui

Siselberti reverentissimi episcopi eiusdem episcopati

sancte bergomensis ecclesiea una cum tribus homi

nibus neimi timentibus obtime fidei estimatoribus

d quorum nomina subter leguntun quibus omnibus

rectum comparuitj et ipsi estimatores estimaveruut

et dixerunti eo quod meliorata et ampliata causa

reciperet predictus lngo presbitero ct prepositus a

parte iam dicte canonice ab eodem feudaldo pre

sbitero comutatore suoj quam ei dareta et ac comutacio

inter eos legibus hac firmiter fieri potereL ls autem

rebus superius dictis vel coniutatisa cum superioribus

et inferioribum seu cum finibus et accessionibus

suarum usque ad suprascriptam mensuram in inte

grum ipsi comutatores sibi unus alteri invice comu

tacionis nomine tradiderunt . faciendum pars parit

a die presenti quod ut supra in comutacione rece

peruuty cum heredibus ct successoribus suorum pro

prietario iurc quicquit voluerintj sine omni uui

vias omnias im

alterius suorumque heredibus vel successoribus a filius quondam hoxoni . et de Siselberga jugalibus

contradictione lit spoponderunt se ipsi comuta

tores sibi unus alteri cum heredibus et successo

ribus suorum predictis rebus . quod ut supra in

comutacione dederunty omni tempore ab omni cou

tradicenhes homines defensareg de quibus et penas

inter se posuerunt i ut quis ex ipsisa aut heredes vel

successores eorump se de hac comutacione removere

quesierinty et non permanserint in ea omniai qualiter

superius legiturp vel si ab unumquemque homine

iam dictis rebus non defensaveriutg tunc componat

pars illa que non conservaverintj a parte fidem ser

vantis pena nomine iam dictis campis in dublum

sub estimatione in eisdem locisy sicut pro tempore

melioratis fuerint aut valuerintp quia sic inter eos

convenit.

Actum suprascripta civitate hergamo

1- feudaldus presbiter a me facta subscripsi.

i Leo presbiter et primicerius missus ut supra

subscripsi. .

Signum i i- i manibus Agiberti filio quondam

lohanui de sancto Pancracioy et henedictij liiprandia

qui et Sunzoi germanis filiis quondam item henedicti

de loco credatioy isti de eadem civitate hergamox qui

super ipsis rebus accesserunt et estimaverunt ut

supra. .

si Petrus iudex domui imperatoris rogatus sub

scripsi.

1- eiselbertus notarius domui imperatoris rogatus

subscripsi.

si Stefanus index domui imperatoris rogatus sub

scripsi.

i Lanfrancus notarius et index domui imperatoris

scripsi s post tradita complevi et dedi.

ncccxui

Auu. SSS. mense januario.

...-.

Pahifredusv qui et Sonizo dicitun de loco Sporiano

campum vendit Pominico de loco Prizonigo

lix aalographo in Arch. m fidelis MedioL

Poiuio.

1- ln christi nomine. oto gracia hei imperator d

augustus. anno imperii eius quintodecimoa mense

genuariusj indictione undecima. constat me hahifredip

qui et honizop filius quondam heusdei de loco Spo

riano foris prope lnsola comensep qui professo sum

vivere lege romanar accepissey sicuti et a presenti

manifesto sum qui accepi ad te hominicus filius

quondam . . . . . . . . . de loco Prizonigho ill sito vallis

rPellina argentum denarios bonos legiptimos quinque

finitum precium pro campo pecia unap cum area ubi

extata iuris mei nominativej quam mihi suprascripto

hahifredi advenit per cartula vindicionis de iohannis

m Prizonighol ora Prasonicoy vicino a nubino uel distretto di

traona in valteilina

de vico Arellato im ipso campo quem habere viso

sum in fundo . . . . . . . . locus ubi dicitur in clavi

coerit ei da dues partes via . da tercia Ambroxionii

est ipso campo per mensura justa tabulas legitimas

. . . . . . . . . sicuti mihi hahifredi eis advenerunt per

suprascripta cartula vindicionis de suprascripto lo.

bannis et fiiselberga jugalibusp et mihi ei iura le

gibus pertinere videnturp cum finibus et acessionibus

suisp una cum ipsa cartula vindicionis exinde in in

tegrum presenti die et ora pro suprascripto precium

in tua qui supra entorey et cui tu dederis vestrisque

heredibusp permaneant et persistant potestate ad

abendum et faciendum exinde secundum lege pro

prietario nomine quicquid volueritisysiue omni mea

qui supra veuditore vel heredum meorum contra

dicione. ha vero racionem et tinore. ut tu qui supra

hominicusp nec cui tu dederis vestrisque heredibusv

me ego hahifredo venditor nec meis heredes de

suprascripto campoa nec de suprascripta cartula vins

dicionisp uec de omnia ut supra autores nec defen

sores nec restituatores me non queratisp quia nec

ego nullo modo esse promitog set cum ista presentem

cartulam vindicionisj aut cum alias singulas raciones.

aut qualiter melius potueritis. vestro jure vindicetis

hanc defensetis ad vestro proprietario nomine. lixtra

si de meo qui supra hahifredoi aut de meis heredesi

unquam in tempore in alia parte datum aut factum

aparuerit. cui ego dedisse vel tradidisse . . . de

omnia ut supra inobiare posamt tunc . . . . . . . . de

daciones si aparuerity autor et defensor exinde esse

promito cum meis heredes tibi suprascripto homi

niconi entore. et cui tu dederis vestrisque heredibusy

sub dubla defensionemt qualis in tempore fuerit in

eodem locog et nec licead me ad modo nullo tem

pore nolle quod semel voluit. . . . nec semel factum

vel conscriptum est y sub iuxiurandum inviolabiliter

conservare promito cum stipulacione subnixa

Actum loco Sporiano.

Signum i manus suprascripto hahifrediy qui hanc

cartulam vindicionis ut supra fieri rogaviy et ei re

lecta est.

Signum 1- 11 manibus heusdei. qui et Ato. filius

quondam item heusdei . Podoni filius quondam

lustonis seu Petroni filius lohannia isti de supra

scripto loco Sporianoa legibus vivens . . . . . . ..

Signum 1- i- manibus .. . . . berti filius quondam

hominonij heusdei filius quondam intem hellSdel

de suprascripto loco Sporianop testis . l

. . . . . . . . . rtus notarius domui imperatore scrlpSly

post tradita complevi et dedi.

ill Arellalo e Arlalrl frazione di cum. distretto di nrivim

ms ssecvu x l/l ie

ncccxlvl a Signum i-l- manibus Luponi de lnsola et nomi

-- uici testis

Ann- gesr mense martio- i- om notarius scripsi. post tradita complevi et

- dedi

Pedelvelga de vico Agioy consentienæ bominico viro

may Pyidoni de insula comensi vineam vendit ncccxv

lix autographo in Arch. s. fidelis MedioL Amh gis-ns mani

Poiuio .....

f ln christi nomine. oto gracia bei imperator ln placito cremonensi coram fli/altaria judice et

augustusy anno imperii eius sestodecimoj mense misso imperatoris commutatio bonorum antea

marcius. indictione undecima. constad me Pedel- peracta inter odelricum episcopum cremonae et

vei-ga filia quondam lbominici de vico Agioy et con- Sonizonem con/innatum

iuge llominici filius quondam Petri de suprascripto

vico Agiotlby qui profesa sum vivere lege romanay

et Pommicus iugale meo Pedelvergi mihi con- b

senciente et subter in homnibus confirmantes. ac- lium in hei nomine civitate cremonzh in solario

cepissej sicuti et in presencia testium manifesta sumy domui epismpio ipsius sancte cremonensis ecclesie.

qui accepi ad te wido filius quondam Sumperti per data licentia domni odelrici episcopi ipsins sancte

de lnsola comense argentum denarios bonos solidos cremonensis ecclesie a in judicio resideret waltari

treginta iinitum precium pro vineaj cum area in qua judex et missus domui imperatoris singulorum ho

estaty pecia una iuris mei. quam abere visa sum in minum jnsticias faciendus ac deliberandasy residen

suprascripto vico et fundo Agioa a loco ubi dicitur tibus cum eo jam dictus domnus odelricns episcopusp

in Planaceg coerit ei da una parte lobannii da alia Sigefredus.Lanfrancus1 llaibertng lmmojudicidomni

et tercia viay et est area ex ipsa vinea per mensura imperatori-il Albericusy Adelelmus. Sezo vasalli pre

justa tabulas legiptimas quadraginta que autem su- dicti domni odelrici episcopii liriprandusy Anselmus.

prascripta vinea. qualiter superius legitura una cum odo . . . . . . . . . . . . . et aliqui pluresg ibique eorum

superioribus et inferioribusp seu cum finibus et ac- veniens presentia bonizo liber omoy et ostensi ibi

cesionibus suarum in integrum presenti die pro su- cartula una continente in ea sicz

prascripto precio in tua qui supra entori meoy et cui in nomine nomini nei et Salvatoris nostri lhesu

tu dederis vestrisque heredibusy persistat potestate. c cliristi widoill imperator augustusi anno imperii eius

ad abendum et faciendum exinde iure proprietario neo propicio sestodecimo. mensis aprilis. indictione

nomine quicquid volueritis . sine homni mea et be- undecima comutacio bone fidei nossitur esse contra

redum meorum contradictione. quidem et spondeo ctumr ut vicem emtionisobtineatiirmitatema eodemque

adque promito me ego qui supra venditrice. una nexu oblicant contraentes. Placuit itaquep bona con

cum meos heredesy tibi entori et cui tu dederis venit voluntate inter domnus odelricus episcopus san

vestrisque heredibus suprascripta vintas ab omni ho- cte cremonensis ecclesieg nec non et nonizo . . . . .

mine defensare promitog qui si defendere non po- odelrici episcopi liber homoi qui est abitator in ci

tuerimusy aut si contra ac cartula vindicionis per vitata cremonajut in hei nomine debead darel sicut

quodvis ingenio agere aut causare quesierimusa in et a presenti dederunt ac tradiderunt vicissim sibi

dublum vobis restituamusj sicut pro tempore fuerint unus alteri comutacionis nomine. in primis dedit

meliorata aut valuerint sub estimacione in eodem ipse odelricus episcopus eidem bonizoni in causa

locoy quia Sic inter nobis convenitg et nec licead comutacionisy idest pecia una de terra aratoria juris

me a modo ullo tempore nolle quod voluitj set quod ipsius episcopio sancte cremonensis ecclesiej que est

ad me ic semel factum vel conscriptum estysnb jus- posita in loco qui dicitur braidu liotariai prope

jurandum inviolabiliter conservare promito cum sti- d iluvio qui dicitur Pipiag et est snprascripta pecia

pulacione subnixxa. de terra aratoria in suprascripto loco. qui dicitur

Actum in vico Sravadona braida notarizn per mensura iusta jugias decem et

Signum 1- manus Pedelvergiy qui ac cartula vin- septemg coerit ei da mane terra . . . . . . . .. in sua

dicionis ut supra fieri rogavit et ei relecta est. reservat potestatei da meridie et sera vini da montes

Signum i- manus suprascripto bominici jugali terra eidem lionizoni et in alico via. quidem et ad

eidem PedelvergL qui ei in homni aut supra cono vicem recepit ipse domnus odelricus episcopus a

sensiy et a confirmandum manum posuit parte ejusdem sancte cremonensis ecclesie ab eun

. Signum i i i manibus lobanni filius quondam dem bonizone meliorata rem. sicut lex abctg idsunt

lttem lobannip et Adelberti filius quondam Ambroxis

seu lohanni. istis de suprascripto vim vaadonay

legibus vivente romana . testis

lix aulographo in Mumco Sq. can Morbia MedioL

Poiuio.

m oni evidentomente vi e uno sbaglio di nome fatio dal notaro.

che trnscrisse ifido invece di otlu. ljimperator culnlo viveva ncl

secolo precedentm te non pote cantare che il iv anno delllimpem

La sede vescovile di cremona dallvsw al aut in occuplta da un

Lando. tutte lo noto cronologiche concordano per assegnare questa

ill/gio ora lvaggiop fmziono di crandula ncl distrctto di Me- carta alllanno sex. xvi delluimpero di oltono ll. odelrico.che fere

mum questa permulal fu vescovo di tlmmonn dat uso al um

m

iqog fcamarus iras

pecias quatuor de- terra selvata cum area sunt et a peua dublis ipsis rebusi qualiter pro tempore fuerint

parte aratoria cum insimul sedimen super abente

jurisveidem lionizoniy quibus suntvaositas iiiAlocas

et fundas casa qui dicitur Marciaa et in conciliolop

seu in loco qui dicitut-t caretolo Prima pecia de

terra silvata cum area sua et parte sua aratoria

in suprascripto loco qui dicitur casa Marciaa est

per mensura justaijugiesiviginti unag coerit ei da

mane dicitur Straxioz da meridie terra Petri pre

sbiteri p da sera Peregrini et Agoni-v da montes terra

Sanote Marie Secunda pecia de terrain suprascripto

tlocofconciliolo cum sedimen fsuper abente est iper

mensura justa jugia una et tabulas quadragintag

coerit ei da mane et montes terra-bsuplrascripte sancte
r o . . .. i . l nip-hla in .

Mariej tda meridie viaa da sera terra ipsms Petri

presbitero. lercia pecia de terra aratoria in eodem i

loco conciliolo est per mensura justæjttgias quatuor